
Dagmar Holečková (rozená Šimková) 
 
Dagmar Holečková se narodila 23. dubna 1938 v Praze, kde dodnes žije.  
Její maminka se jmenovala Marie Šimková a tatínek Petr Šimko, pracoval jako dámský krejčí. Narodila 
se tedy do rodiny živnostníka. Má jednu mladší sestru Olgu Kadlecovou (rozenou Šimkovou), která se 
narodila v roce 1945. 
V letech 1944-1949 chodila na první stupeň Základní školy Palackého, dnes ZŠ Táborská, na druhý 
stupeň nastoupila na tzv. měšťanku, na Základní školu Ladislava Hanuse. O prázdninách jezdívala za 
známýma na venkov do Vodice a s rodinou za příbuznýma na Slovensko. 
Když byla v devátém ročníku a měla si vybírat, kam půjde na další školu, tak, protože byla dcera 
živnostníka, nemohla jít na gymnázium, kam původně chtěla. Dále proto šla studovat od roku 1953 
do roku 1956 na střední zdravotnickou školu. Po dokončení středoškolského studia nastoupila do 
Thomayerovy nemocnice jako zdravotní sestra. Pracovala tam u dětí po obrně, po třech letech (v roce 
1959) přestoupila na dětskou internu. Usilovala o přijetí na vysokou školu na medicínu, ale kvůli 
nedostatku sester se to nevydařilo.  
Na dětské interně pracovala pouze rok, když se objevil inzerát na práci v Ústavu kosmetiky, který 
hledal zdravotní sestry s tříletou praxí. Paní Holečková neváhala a práci vzala. V Ústavu kosmetiky 
pracovala 40 let.  
V roce 1965 se vdala za cyklistu Vladimíra Holečka, v květnu 1966 se jim narodila první dcera Olga, po 
devíti letech dcera Andrea.  
Vždy se ráda věnovala sportu, od čtyř let v zimě bruslila, s tatínkem i se školou lyžovala, chodila do 
Sokola, cvičila na spartakiádách.  Díky tomu, že si vzala cyklistu, ze kterého se postupně stal 
funkcionář svazu cyklistiky, projezdila velkou část světa. 
Dodnes žije v Praze, stále se svým mužem cestuje a má čtyři milovaná vnoučata.  


